Дело № 2-573-2402/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

Резолютивная часть решения
25 апреля 2025 г.

               г. Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  Клочков А.А при ведении протокола секретарем Яковенко А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Вернём» к Мамиловой Раисе Олеговне о взыскании задолженности по договору займа № 3222947 от 22.12.2022 по состоянию на 06.02.2025 в размере 35447 руб. 50 коп.,  третье лицо по делу, не заявляющее самостоятельных исковых требований на стороне истца ООО «Северная Победа»,
               РЕШИЛ:
Исковые требования ООО ПКО «Вернём» к Мамиловой Раисе Олеговне о взыскании задолженности по договору займа № 3222947 от 22.12.2022 по состоянию на 06.02.2025 в размере 35447 руб. 50 коп., удовлетворить частично.
Взыскать с Закировой Татьяны Сергеевны (паспорт  ---) за счет имущества опекаемой недееспособной Мамиловой Раисы Олеговны (паспорт ---) в пользу ООО ПКО «Вернём» (ИНН 42400229880) 14179 рублей – суммы основного долга по договору № 3222947 от 22.12.2022, а также расходы по оплате госпошлины в сумме 4000 руб. 00 коп. и расходы по оплате юридических услуг в сумме 2920 рублей,  всего взыскать 21099 (двадцать одну тысячу девяносто девять) рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальных исковых требований отказать.

          Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

     Клочков А.А.